UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 482. Simplicii Pap. Annus 12 [i. e. 15]. Zenonis Imp. 9.
Odoacr. Reg. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

XIII. HVNERI CVS CON TRA PA TRIS PRA CEPTA SAPIT.

XIV.

Sed & multos et Genfericus pater moriens, sacramento interposito, commendauerat: quos ille immemor fidei, & sacramenti violator, diuersis penis & in cenegis trucidauit. Nam Heldicam quemdam, quem pater eius Praepositum fecerat regis, iam veteranum atque annosum cum dedecore capite struncantem, cuius, xxx. rentium alia nomine Teucaria in medio ciuitatis incendit: quarum corpora per vicos & plateas trahi mandauit: quae tota die iacentia, rogantia suis Episcopis, vix vespere sepeliri conuulsi. Gamuth namque Holdice fratrem, quia ad Ecclesiam eorum confugerat, occidere non poterat: quem tamen in loco latinarum obsecro conuulsi, tempore, multo cum ibi degeret statuit: postea cum caprario quodam & rustico ad faciendas serbes vineis profuturas condemnauit: quos etiam duodecim per annum, id est, per singulos menses flagella & crudelibus dissipat, vix modico a quo cibario, pane concessio hoc per quinque vel amplius perpegi sunt annos, quibus hac supplicia proficere poterant ad aeternam mercedem, si Catholici fuissent, & fidei suae merito illa perferrent.

Sed ideo istud flere nequimus, vt impietatem Regu etiam in suos minime sterneremus: qui non solum Episcopum suum locundum (vt superius demonstrauimus) suauiter adhibuit, sed & presbyteros & diaconos suos, id est, Arianos quamplurimos ipse adit, nec non & beseho mancipauit. Amputatu igitur in breui omnibus, quos timebat, & solidans sibi (vt putabat) regnum, quod breue fuerat & caducum, omni ex parte otioso atque securus vniuersa tela furoris in persecutionem Ecclesia Catholicae sicut leo ragnens conuertit. haec Victor: qui cum sub dat, post biennium esse ceptam persecutionem, aequo ad duos annos hanc persecuerat sic ipius tyrannidem in suos plurimum intelligere: vt non mireris, si qui hoc anno cepit insequi fidos ad Ecclesiam Catholicorum confluentes, a persecutione cessarit, conuersus ad eadem suorum, quos suspicio reddiderat infensissimos hostes. Quae autem haec facta, ordine seruaturo temporum, inferius dicemus.

IESV CHRISTI

Annus 481.

SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. 9. ANNI 12. ODOACR. REG. 7. 6

I. CALENDION ELIGI TVR ETI SCOP AN TYOCHI.

a Euag. Lz. cap. 10. x

b Simp. ep. 14.

QVADRAGESIMVS octogimus secundus Re demptoris annos Consulatu Deueritini in publicis ad scriptus est monumentis: quo Stephanus Iunior Antiochenus Episcopus tertio sua sedis anno ex hac vita migravit: statimque in eius locum electus est Calendion Episcopus, moxque ad collecta tibi Synodo directus est Anastasius Episcopus ad Comanum Pontificem, ex more, vt eius electionem ratam haberet. Fuit iste quidem Catholicus, qui & (vt Euagrius ait) omnes, qui ipsum adhibant, induxit, vt tum haeretico Timotheo, tum literis Basilicenses generationem ad omnes scriptis anathemam diceret. Probasse autem sanctum Simplicium Papam Calendionis electionem, litterae ipsius ad Acacium Episcopum Constantinopolitanum datae significant, quae sic se habent:

Simplicium Episcopum Acacio Episcopo Constantinopolitano.

II.

SONTR MATVR CALENDIONIS ELECTIO A ROM PON TIFICE.

Antiocheni exordium sacerdotis quae ratione fuerit seruis indicatur, quamuis minime nos latere potuerit: tamen & ipse, vel Synodus illius indicauit. Quod sicut non optauimus fieri, ita faciles excusationi, quam necessitas fecit, exiimus: quia quod voluntarium non est, vocari non potest in reatum. Et ideo per fratrem & Coepiscopum nostrum Anastasium, qui ex praedicta regione directus est, litteris quoque tuae dilectioni acceptis, alterum vicissitudinem sermonis tuae reddimus charitati. Necessario frater & Coepiscopi nostri Calendionis sacerdotum gremio Apostolica sedis amplexi, in consortium nostrum per gratiam Christi Dei nostri tanta vrbis Antiochicae collegii vniione numerati. Miramur autem, nihil nos de statu Alexandriae Ecclesiae, te instruente, distulisse, quem nunc ita habere se comprimimus, vt improbitate occasione obitus sanctae memoriae Timothei eandem Ecclesiam conuertur habere captiuam. Vnde agendum est dilectioni tuae cum clemencia

tissimo Principe, ne conuelleretur sub eius Imperio, quod tyrannus temporibus potius obtineri. Datum Idibus Iulij Scutorum V. C. Consule.

Factum autem fuisse Episcopum Calendionem, non vt praedecessor ipsius ab Acacio Constantinopolitano Episcopo, sed contra eius voluntatem, ex eo patet, quod paulo post opera eiusdem Acacii ipso Calendione pulso, in eius locum Petrus est relictus, quem Felix Papa primo suae sedis anno deposuit. Simul enim ac de quibusdam Acacius in electione Stephani Episcopi Antiocheni necesse fuit sibi credita primatus dulcedinem: factus est, non plius, quam hunc ipsum scire, & vndique sibi capite, licet grauius totius Ecclesiae scandalo, indelesso studio, malisque artibus arripere ad obitum vsque numquam desistit: vt quae inferius dicturi sumus, abunde factis significationibus.

Quod vero ad Calendionem pertinet: quo tempore in sede pacifice egit, illud inter alia memoria dignum operatus est, vt sacras reliquias sancti Eustathij Antiocheni Episcopi, qui Niceno Concilio interfuit, & fidei protegenda causa exilium passus, gloriosus confessor occubuit, a Zenone Imp. impetraret, vt Antiochiam transferret. Est huius rei auctor Theodoros Lector, cum ait: Calendionem perit a Zenone Eustathij reliquias & Philippo Maccedoniae, ubi ille in exilio mortuus fuerat, Antiochiam delulit: quae maximum honore exceperunt. Tota siquidem ciuitas, & omnis aetas, vt ad dicam, ad decem & octo militaria vrbem in occursum illarum egressa est. Qui vero ad id vsque tempora separati ac disti per Eustathium fuerunt, Ecclesiae post centum annos a morte illius restituti sunt, haec Theodoros.

Verum ante haec tempora Eustathianos alij se iunxerunt Catholicis, quae superius dicta sunt, facile ostendere possunt. Sed & error in numero reperitur, cum amplius quam centum annos ab obitu Eustathij in hunc vsque annum numerare contingat: cum eum constet paulo post Nicenum Concilium, quod est celebratum anno Domini trecentesimo vigesimo quinto, in exilium deportatum. Sed quid accidit? Sicut enim qui recipit Propheram in nomine Propheretae, mercedem Propheretae accipit: ita plane qui recipit Confessorem in nomine Confessoris, confessionis palmam est consecutus: nam Calendion dignus est habitus & exili causa durum exilium pati, & confessionis gloria decorus occumbere, quomodo autem id accidit, Euagrius ita narrat:

Calendion Antistes Antiochia scribens ad Imperatorem Zenonem & Acacium Constantinopolitanum Episcopum, Petrum non solum adulterum vocat (illum Mogum scilicet, qui Alexandrinam Ecclesiam inuoluerat) verum etiam eum cum esset Alexandria Chalcedonensi Concilio anathema indixisse asserit. Qui postea ad incolendam Oasim deterrimus omnium exilium condonatus fuit, quod partes illi, Leonij & Pamphili contra Zenonem fouebat, ita plane hoc velamento criminis maiestatu Catholicis Antistes expulsus est ab haereticis, Acacio id machinate, vt Gelasius multiplicibus querelis exaggecat. Post amorem Calendionem (subdit Euagrius) Petrus cognomento Cnaphen, qui ante Calendionem & Stephanum Episcopum fuit (vt supra dixi) Antiochia propriam sedem recuperauit, qui & epistola subscripsit Zenoni de concordia, & Synodales litteras ad Petrum Mogum Alexandrinum Episcopum scripsit. haec de Petro Cnaphen suo Fullone dicto Euagrius. Addit his Gelasius in epistola ad Dardanos, datum fuisse criminis sancto Calendioni, quod nomen Zenonis Imperatoris est Dipychis abstulerit, quod si legit, ea ratione ab eo factum quod dubitat, quod idem Imperator cum haereticis communicaret.

Sed de Petro Fullone quid accidit? Simulaciste thronum contendit, palam haereticum promulgauit, & illam quidem nimis enormem sepe ante damnatam, Theopitatum dictam, dum non vnam tantum de Trinitate personam passam esse diceret, sed ipsi sanctissime Trinitati in Trilagio hymno crucem adscriberet: quod quidem vehementer commouit Orientales Episcopos. Quomodo autem ipsum illi ad mouere, nec non Romanum Pontifex, dicitur anno sequenti, quo blaphemix istae in Occiden-

III.

IV.

V.

VI.

VII.

XI.

VII.

Occidente vixit innotuit. Quod vero spectat ad motus Orientales, quorum occasione captata atque affectata Calendonem in exilium pulsam hoc tempore fuisse constat: iam certum est Imperij per duellum conspirationem ad hunc vel superiorem annum esse referendam, non autem post sequentem annum, vel à Marciano in Chronico ponitur. Res vero gesta ab Euaigio ita narrantur:

VIII. Marcianum cum Zenone inimicitias exercere cepit, qui filius fuit Anthonij, qui ante Imperium gesserat. Iste vbi Leoniam Zenonis filiam inuenerat natu uxorem duxerat, tyrannidem occupare molitur: ac pugna graui in Palatio conmissa, & multis viris in caedentibus. Marcianus aduersario terga dare coegit: qui certe Palatio portum fuisset, nisi negotio, quod insuperat in et a sinum dilato oblatam occasione omisisset, que sicut cum ad peller accedit, forsitan capere potest, ita cu quasi e manibus elapsa est, in obliuione subuolat, redit, insequentes atque de reliquo omnem aditum ad se illi ponit pracludit, & paulo post, quod plane curat Marcianum, qui vt tempore opportunum sibi datum emisset, sic idem ipsum de caetero reperire non potuit: nam postero die, à suis proditus & relictus solus, confugit ad templum sanctiorum Ap. Iulianorum, indeque vi abstrahit, Celsaream Cappadocia demigrat, vbi quae ad quosdam monachos se aggregans, postea dum latitare cuperet, deprehensus est, atque ab Imperatore Tarsum vsque Cilicia amandatum, com. à Abraxa, presbyter designatus est. Sicut ista quidem ab Eustathio Syro scripta per eleganter, haec de Marciano Euaigius. Rem eandem paget oroscus Theodorici Leodior paulo diuersè narrat: Sed de alijs Imperij per duellibus Euaigius & ista subnectit, atque in primis de Verina Augusta:

IX. Est apud eundem scriptorem, Zenonem Imperator in infinitas sero insulas contra Verinam locum suam straxisse, postea vero eam relegasse in Ciliciam: eamque inde de nouo ad a. com. qua Papyriana dicitur, illo iam tyrannidem exerceente, transfuisse, in qua excessit & vita. Res autem ab illo Exconsule gestas idem Eustathius perdisserit, tum quemadmodum à Zenone in insulas appetitus effugerit, tum quo pacto Zenonem, cui dederat mandatum, vt illum interfecterit, morte multaret, capite idem ceruicibus abscisso, quod cum ob conatus frustrationem tali mercede componere voluit, illum vero, quo facinus tentatum occurreret, Duem copiarum in Orientem militarium designauit. U amicitia non cum Zenone solum, sed cum Marco viro spectato & Pamphile contra acta, in partibus Orientis commemorata est.

X. Idem vero narrat, quod Leonius Tarsi Cilicia Imperator rennauit suam, & quem primum ista ex tyrannide sua percipere, cum Theodorico vir genere Gothum & apud Romanos in magno honore habitum, dum cum nostris, tum exeteri cepi, stipatum contra eos missus esset, haec de his Euaigius, qui ex eodem auctore tradit, hos inuoluit à Zenone persecutionem esse persequos, coactosque quodammodo in hostes conueru ex amicis de Imperatore bene merentibus. Haec quidem occasione Calendonis Antiocheni Episcopi à nobis ex Euaigio sunt recentita, quod dictum sit, eodem auctore Calendonem calumniam pulsam de conspiratione seu favore his praestito, fuisse in Oasim relegatum. Hec autem hoc anno capta, sequenti consummata sunt, post quem Theodoricus ob res bene gestas meruit Consulatum, atque equestrum in foro statuum, vt suo loco inferius dicitur, in sequentem haec enim annum esse propagata videntur, quo ob res bene gestas idem Theodoricus Consul est designatus.

XI. Iam vero ad res Alexandrinis oratio se conuertat. Ex litteris quidem nuper recitatis Simplicij Pontificis ad Acacium Constantinopolitanum Episcopum hoc anno datus, certum habetur, eodem anno diem obisse Timotheum Catholicum Episcopum Alexandrinum, cum sedisset annos viginti tres, interpolatis tamen vicibus, cum inde saepe expulsi fuerit: ita quidem & Liberatus Diaconus, qui & totidem sedi eius annos tribuit ac menses sex. Tunc autem coeuntes in vnum Aegypti Episcopi ex communi consensu elegerunt Ioannem hominem Orthodoxum, de quo plura superius dicta sunt: sed huic Zeno Imperator impulsu Acacii, interfectus est, eo preterito, quod dicitur ipsum acacium esse, non futurum aliquando, vt in Alexandria Episcopum elegeri pareret. His Imperator addi-

dit longe deteriora, cum non crebuit contra eundem Ioannem in sedem restituere nefandum illum Petrum Murgum haereticum antea pulsam.

XII. Iam vero diu sub Catholico nomine latens hypocritis, omni sepulta verecundia, pro cax exiit, & vt fama debachatur, sanè quidem tamquam portentum accidit, vt Zenon Imperator, qui nuper electos Catholicos restituerat, & expulerat intrulos haereticos, ita mutatus sit; & quod Acacius Constantinopolitanus Episcopus, cuius arbitrio ipse Imperator regi videbatur, qui paulo ante aduersus Basiliscum certamen pro fide Catholica iniit, cogens illum restituere electos Catholicos, modo idem vice versa, pulsus insignibus Orthodoxis, in Pontificiam cathedram haereticos restituendos cararit. Latuerunt. Haec quidem de sede Antiochena Simplicij Papam: Vt in explorata habuit, quae Alexandria facta sunt, ex legatione missa à Synodo Alexandrina, qua Ioannis electionem confirmandam ab ipso Romano Pontifice petierunt: de quibus ipse expostulans, mox ad Acacium dedit epistolam, eum redarguens, quod de rebus adeo magni momenti nihil scripserit, quod ex credito ipso officio Vicariae praefecturae Apostolicae sedis quam nauiter praestare debuisset. Epistola autem sic se habet:

Simplicij Episcopus Acacio Episcopo Constantinopolitano. Miramur pariter & dolemus, ita in tua dilectionis animo diligenter curam charitatis & fidei, vt cum Christianissimum Imperator pietatis & religionis inuoluit affandime & de causis Ecclesiasticis consulendi fideles atque solertes inter nuncios destinaret; ipse & alterne gratia & vigilantia pastoralis oblitus, nec alio quo nos voluerit, nec de his, qua ad Catholicam veritatis custodiam pertinebant, doceris instruendos. Atque idem, siater carissime, que non immerito certum libera affectione colari, potius diligenter repensanda cognoscere, proinde delegatum tibi manus impendens: senus tuos prudenter attole, & pro tuenda Chalcedonensis Synodi constituta vehementer inuigila, ne per negligetiam desulis, nos nostram subrepat, gregium Domini letibale dispendium. haec tam instantes Simplicij Papa ab Acacio exigit, quod dei (vt dicitur) est superius) delegauerat vires suas. Sed pergit dicere de rebus Alexandriae gestis:

XIII. Nuper ab Aegyptia Synodo, qua & numero plurima & fides Catholicae fidei communioue iussulta, ague ab ipso omni propemodum clero Alexandrinae sedis ad nos ex more relato missa patefecit (ante memo. haec fratrem, quondam & Cocopsopum nostrum obisse Timotheum: inque cum vicem consona fidelium voluntate Ioannem cui ad sacerdotium consilare crederentur omnia, subrogatum: & nihil omnino resistere videbatur, nisi vt Dno nostro gratias agens nobis atque gaudentibus, vt sint scriptis, quod Catholicus in defunctum internum successisset Antistes, Apostolica quoque moderatio, us affluenti potius sumeret firmitatem.

XIV. Com. ecc. seculum consuetudinem mihi talia disponenti, transmissis Principis scripta sunt reddita, quibus memoratum tamquam peritury reum (quod spectantur quoque tua non esse discretus incognitum) sacerdotio perhiberet indignum: illico retraxi pedem, & meam reuocans super eius confirmatione sententiam, ne quid contra tantum ac tale testimonium preproper fecisset iudicaret. haec cum adeo discretis verbis de confirmatione Episcopi Alexandrinum Simplicij dicitur, uestor, intelligis veterem morem, vt non haberetur firmata re Alexandria, sicut nec Antiochena noui Antistitis electio, nisi illa à Romano Pontifice confirmaretur: cum eius rei causa mox iidem electi, & Synodi que elegerat, itam post creationem eorumdem (vt saepius factum vidimus) mittere solet ad ipsam Romanum Pontificem legationem cum fidei professione, vt que per ipsos acta essent, ab eodem Romano Pontifice confirmarentur. ante hac autem haud idonei illi habebantur, vt plus reliqui Episcopi communicarent, quibus nondum Romanus Antistes communicasset. At prolequamur quae sunt reliqua Simplicij Papae epistolae ad Acacium iustas ingerentis querelas de Petro Mogo, quae ex litteris Imperatoris audisset promouendum in sedem Alexandrinam:

XV. Sed illud me non modò inter facit attonitum, quod huiusmodi litteris suis (Zeno scilicet Imperator) Petrum, qui haereticorum socius dudum existit, probetur & praedepi, (quod conscientiam

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

Aug. 13. cap. 26.

VIII. MARCIAN. MARCELL. 110.

Th. Lib. 1. c. 11. c. Aug. 13. cap. 27.

X. THODOC. A. MALVS. REX CO. THORVM. P. VONAT. VRO ZENONIS.

XI. DEPV. CYO TI. MOTHEO. ELECTVS IOANNES. ALEXAN. EPISC. d. Liberat. Diaconus. cap. 10.

c. Siml. epist. 17. tom. 1. ep. decret.

XIV. ROMANI PONTIFICIS 1558 CONFIRMARE P. TRIAR. CHAS.

alicio

NOX SINE SATISFACTI-
CIPENDI
HERETI-
CL.

XVII.

DOMINIA-
DO
PORTA-
TYR SIM-
PLICIUS
ACACIUM

XVIII.

2. TIM.

XIX.

IOAN. 1.

SIMPL.

XX.

XXV.

AD ACA-
CIUM SIM-
PLICIUM

PL. QV.

dilectionis tue meminimus non latere, instructiones ipsas, qui-
bus fuerit confutatus, nosse confidimus: quemque etiam dubium non
sit ad huc extra communionem dare Catholicam: sapienter nos de
eodem ex illa vrb. polleudo scripsisse, sit certum,) ad praesentem Ec-
clesia regimen existimet proachendum: cumq. prohoritas recta si-
dei definitionibus convenire, à cura vrb. (sicut superior dixi) con-
sortio tam degit extraneus, quam ab eius communione discretus est.
At quatuor nunc si redire contendit, nisi per satisfactionem Christiani-
tatis regulis competentem, non potest introire: ac proinde non ad sa-
crificium sacerdotale dignitatem accedere, sed medela, qua post pe-
nitentiam prebenda est, consequenter aptari anima sua cupiens, re-
conciliatus auxilium, non gradum summi honoris affectans, qui deo
convincitur fuisse peruersus: ne per speciem venientis, non reme-
dium sincere aduersionis inquirat, sed facultatem propagando praui-
tatis inueniat: quo factio non hunc magis ab errore detrahimus,
quam perneciam fidelibus irrogamus: eiq. modo Chalcedonensis
Synodi statuta violantes, aditum sanà populatione grassandi in Ec-
clesiam lupi rapacibus aperimus.

Denique ab eisdem ipsi, cum quibus olim à Catholica partici-
patione diuisus est, Pontifex dicitur postulari: ut satis quidem ap-
pareat, non correctam fidem velle, sed in Praef. proprio nefandi
dogmatis querere potestatem, neque inter ipsos & veraciter senti-
entes pax inde posthila generari: vnde hereticarum mentium cre-
scit funesta damnatio*, & Catholicorum succedit miseranda ca-
pitatio. Tanti igitur mali atque periculi pro sacerdotij qualitate,
& Catholica praedicationis integritate, ut quae potes ratione vehemen-
ter obsequi, maxime vndeque rebus asstringitur. Nec dilectioni tuae id
fas est segnitè operari, quod ad anime tue causam, honoris estimati-
onem, respectum non dubitas perirere.

Opportunitatis ergo repertis, clementissimi Principis volun-
tatem incessabiliter pro fide Catholica supplicando & ab huius sedulo
renouare, qua nocua sunt dogmata Christiano, & secundum haec,
qua mandamus, in firmare crebro, inque eam partem, qua amica sit
veritati, potius inflare ugn desinas, & vt d. Timotheum veneran-
dis Apostoli Paulus instituit oportune, importune, obsecrando,
insinuando, exponendo, nullatenus allegare cogas: & no-
bis subinde, qua gerantur, qua egerenda sunt, veraciter indicare: vt
creditorum tibi in dispensatione Dominica talentorum in hac mul-
tiplicatione fidelis seruus ostendatur, si non tantum in Ecclesia, cui
praesides, sed vbi que potueris, pro vnitatis Catholicae & pater-
nis definitionibus suadere non ennas. Data Idibus Iulij, Scueri-
no V. C. Consule. Lunxit his eiusdem argumenti litteras
ad Zenonem Imperatorem Simplicij Papa, vt ipse testa-
tur: in alijs ad eundem postea datis litteris; sed non
extant.

Acacius verò nec his acceptis, quicquam ad Simplicij
Papam rescripsit, vipotè qui pro subrogandis ac promo-
uendis hereticis sollicitus apud Imperatorem agebat.
Quam obrem expletis iam mensibus quatuor, rursus eum
Simplicius excitat dormientem, immò coëctet hominem
ad malum vigilantem nam sicut de Iuda, dicendum illud
de Acacio fuit: Aduersarius asser non spernit, sed lena-
nis contra me calcet, vix sum. Sic igitur per h. c. institutum quæ-
dam postremas has ad ipsum perbreues quidem, sed acule-
atas mensis Nouembrij littera dedit, quibus in primis
petit animi tui angorem, in quo versatur:

Dilectissimo fratri Acacio Simplicij.
Cogitationum seras non habemus, nec enim quiescere nos causa
permittit, quam si relinquamus, ap. I. Christum Dominum nostrum,
cuius vrb. est, inexcusabiles sumus. Et mirum est, ad dilectionem tuam,
tot emensis temporibus, & tot opportunitatibus inde venientibus,
nihil ad nos de Alexandria Ecclesia, que tam grauitè quatitur,
insistere voluisse: cum monere te nec increpatio nostra deficeret, vt
participata sollicitudine litteras meas apud Christum nostrum & cle-
mentissimum principem praesentibus tua dilectionis prosequeretur alio-
quy: & instituit veteris memor. in Orthodoxorum defensionem no-
bis cum sic semper incumberet, ne quisquam nostrum, Christianam ple-
be pereunte, reatum deditiois incurrat, & mercenarius potius vi-
deatur esse, quam pastor. Vnde hortamur dilectionem tuam, vt op-
portune & importune pijs auribus insinuare non desistas, quatenus
remotis scandalis, que in Alexandrinam Ecclesiam reciditibus anstibus
irruerunt, pax optata reddatur, & caloriter vigilantia tua profe-
ctum, posthabitis difficultatibus, inducatur. Data octaua Idus No-
uembrij, Scuerino Consule, directæ per restitutum.

Sed frustra Simplicij Papa clamat, incensumque lar-
borat excitare & ad praelium in hereticos prouocare A-
cacium iam transfugam & in castris aduersariorum militan-
tiam. Que autem inter hæc affectata exortio: fouerit a-
spidum oua, idem prauaricator Acacius extus demon-
strauit, cum exijs regulariter perunt, dum egit, vt Petrus
Cnaphheus, pulso Calendione, reuocaretur Antiochiam,
& Petrus Magnus in sedem Alexandrinam, electo Ioanne,
iterum intruderetur Episcopus, ambo venenati colabri,
truculentæ bestia, facies hereticorum. Exclamauit con-
tra hæc post Simplicium Felix Papa, atque post Felicem
sep. Gelasius aduersus eumdem Acacium in epistola ad
Paulum: Quibus (inquit) canonibus quibus sacrosanctum Calen-
dion exclusus est, ut primi vrbium diaconum sacerdotes? &
in epistola ad Episcopos Dardaniæ de eodem Acacio:
Quæ Synodo tercia sedis Episcoporum sanctum Calendionem
scit expelli; ac nihilominus eidem Petrum iam hereticum ma-
nifestum, vt eidem palam nec se communicare pratenderet,
sua passus est dispositione sustinuit? idem rursus de eod-
dem in epistola ad Orientales hæc eadem refert & in-
culcat.

De sede autem Alexandria, pulso inde Episcopo Or-
thodoxo Ioanne, & iussu factio nefario Petro, hæc eadem Ge-
ladius ad Paulum: Quæ in Synodo, vel secundum eam Synodi
legnam Alexandrinam Ioannem de Ecclesia, cui ordinatus fuerat,
expulserunt, qui nullis causis euidentibus, nec ante conuenit, nec
postea promouatus, etiam in iudicio competentis potuit accusari:
Quod si dicunt: Imperator hoc fecit. Hoc ipsum quibus canonibus,
quibus regulis est preceptum? Car hinc tam prauo factio con-
sensit Acacius: cum auctoritas diuina dicat: Non solum qui fa-
ciunt praua, reos esse, sed etiam qui consentiunt facientibus: Et ad
Episcopos Dardaniæ, in eumdem Acacium dum rursus
inuchitur, ait: Dicat ergo, quæ ipse Synodo secunda sedis Antio-
chie, qualemcumque, certe Catholicam & Catholici ordina-
tum, nec fide Catholica aliquando impetritum, duxerit excluden-
dum: & hereticum manifestum Petrum sua quoque executione
damnatum Pontifici Catholico permiserit subrogandum: hæc ad
eos Gelasius, qua & fuitus est profectus in epistola ad
Orientales.

Sed cur ita Acacius commotus fuerit contra Ioannem
creatum Episcopum Alexandria Orthodoxum, Libera-
tus Diaconus sic narrat: Ioannes Talaida de ordinatione sua
egregie per suos Synodicas litteras Acacio Constantiopolitano
Episcopo destinare: habens enim amicum illum (qui ante qua-
dringentium gesserat Consulatum) supradictum Magistrum
Officium, eiusdem ordinatione scripsit: scribens etiam Principi,
quatenus per illum Magistrum omnium eius causa disponeretur,
putans cum Constantinopoli permanere. Mandauit ergo Magi-
strum illi litteras Synodicas, delegans ei omnia cum illius facere vo-
luntate: Coniugit autem tunc illum Magistrum ab Imperatore
Zenone mitti Antiochiam, vt tunc Leonem, qui illic ab exer-
citu cum voto Verina Augusta fuerat ordinatus, hæc cum di-
cat Liberatus, corrigendum est ex his Marcellini Chro-
nicon, cum Leonem tyrannidem recenser post annos
ditos: quod & superius admonimus. Pergit et idem
Liberatus ceptam seniel de Ioannis legatione narratio-
nem:

Cumq. Magistrianus, qui fuerat à Ioanne missus, non inuenisset
illum Magistrum: neque Acacio, neque Imperatori litteras obtu-
lit, sed perrexit Antiochiam. Post hæc Acacius audiens de ordi-
natione Ioannis, & contristatus, quia Synodicas epistolam non di-
resisset, & vna faciens cum Genadio Episcopo parate beati Ti-
mothei, volentes ei nocere, traherant apud Zenonem, & ac-
cusabant eum, habentes adiutores patronos Petri Magi, quasi
opportuni Episcopatus non esset Ioannes: eò quod iam, vixit
Timotheo Catholico, tradiderit exire de Ecclesia, & ab ipso
suaderent idem Timotheus, vt susciperet Dioscorum in Dyptichis
post moxtem: Petrum autem amabilem in populo, & post eum in
communione populum congregans. Occurrerunt quidam à Pe-
tro, volentes quasi fieri vnitatem: quod iucundissime ac-
cepit Acacius, & Imperatori presensit, & exsuasi ei, vt scriberet
Apollonio Augustali & Daui Pergamo, vt Ioannes expelleretur
ab Alexandria sede: quasi tam contra sanam traditionem,
quod in regna citius dedit, arripisset: cooperaretur Petro dicitur.

SVIII
8

vi remaneret in sede: nec prius hoc faceret, nisi susciperet Eno-
ticon Principi, Synodica designaret ipsas Constantinopoli-
tano Acacio, & Simplicio Romano, & ceteris Archiepiscopis. Aca-
cio vero, promittente Petro sacre vitarum, nec adhuc implete
legitime, nomen eius in Dypsi hinc recitari permisit, tamquam iam
Alexandriensi Presulis in sede Catholica positi.

XXV. Ioannes Talasia iudicatur à Zenone ab Episcopatu pelli. Aca-
cius auxilio patronorum Petri perhasi Zenoni, ut fieret Eno-
ticon: ad cuius perlatorem, seu professionem, suscepit communica-
ntes sibi clericos Petri hereticos & laicos eiecit: Constantinopoli,
Communicebant etiam Petrus Meguibus, qui defenderunt eum in
notis, & Acacio Synodicam scripsit epistolam, & ab eo recepit.
hinc Liberatus de causa & progressu rerum Acacianarum
Iohanne Iohanne, cum non esset veritus sui animi explenda
vindicta causa vniuersam Orientalem Ecclesiam pertur-
bare ac funditus perdere, ipsamque fidem Catholicam
pellendam, atque sacrosanctam Chalcedonensem Con-
cilium penitus labefactare. Quanta in re vna, bone Deus,
absurdia, quantaque monstra simul oborta cernere fuit!
Imperatorem sua sponte deponere Catholicum legitime
ordinatum facerdotem, & hereticum prouocare; recipere
in sedem damnatum & depositum hereticum, idque
facere absque Synodo, in consuetudine qui eum damna-
uerat, Romano Pontifice; & in super nomen eius in
tabulis referre Ecclesiasticas, hæcque omnia absque
vel oblati saltem ab eo fidei Catholica confessione: &
quod cunctis his portendis deformius videri poterat, il-
lud fuit, ab Imperatore de fide sanciti decretum; sed
& quod magis horrendum apparuit, ab eodem laico
homine inferri in Episcopos, & omnes alios Ortho-
doxos anathema: hæc quidem paucula adeo visu mon-
stra Acacius primo concepit, sed Zeno Augustus peperit.
At quodnam qualeve fuerit edictum illud Zenonis, quod
Vnithum voluit appellari, ex Euagrio hic describa-
mus:

Zeno Imp. Cesar, Pius, Victor, Triumphator, Max. semper Aug-
ustinus, reuerendissimus Alexandria, Aegypti, Libya, & Pentapoli
Episcopos, clericos, monachos, & laicos.

Quoriam pro certo scimus Imperium nostrum à sancta solidum
& vera fide tum iurium habuisse, tum stabilitum esse, tum robur
ac presidium, quod expugnari nequit, ex ea suscepisse, quare quid-
dem silem diuini nominis iustitiam reuerenti decem & octo sancti
Patres Nicæa congregati exposuerunt, quom etiam confirma-
runt centum & quinquaginta sancti Patres Constantinopoli co-
acti: necesse dicit, non precibus solum, sed studio omni & legibus
sanctius laboramus, ut ea in sancta Catholica & Apostolica
Dni Ecclesia, que vobis, terrarum est, quæq; immortalis & sempit-
terna nostri Principis quasi patris est, plene perscitet, explatur:
pium, Dei populus in pace & diuina concordia perseverari, gra-
tias acceptas, precesque vna cum sanctissimis Episcopis & cle-
ricis pietatis dedimus, monasteriorum prepositis & monachis,
Deo pro nostri Imperij conseruatione esset. Nam si prepotens
Deus & Saluator noster Iesus Christus, qui ex sancta Virgine Ma-
ria Deipara carnem sumpsit & natus est, & nostras conseruantes
laudes & cultum, quem ei tribuimus, approbet, lubens, & quasi
parato animo excipiat, non modo omnia aduersariorum genera
fracta debilitataq; concident, verum etiam aliq; omnes mortales
suum ipsorum ceruicem in quo nostri Imperij, proxime ac secun-
dum Deum, sponte subiciunt: & pax eiusq; commoda, æquabilis
aeris temperario, fructuumq; curusq; generis abundantia, aliq; o-
mnia, que sunt ad humane vite usum accommodata, assatim suppe-
ditabuntur.

XXVII. Iam igitur cum constet inter omnes, nos Imperiumq; Roma-
num sancta fidei subsidio conseruari: afferuntur nobis libelli suppli-
ces à pps monasteriorum presulis, eremitis, & alijs reuerendis
viris, qui nos vehementer obsecrant, ut sanctissimum Eccl-
esie restituar concordia, membrag, membris coniungantur, que
hostis proditatis demonum longissimo tempore spatio diuine pro-
virili laborauit: pro certo persuasus, si corpus Ecclesie concordia
vinculo firme coherens impugnaret, se superatum iri. Nam quia
membra Ecclesie non coalescebant, factum est, ut infinita homi-
num multitudines, quas temporis longinquitas tot annorum curri-
culu ex hac vita exemerit, partim baptizatum lauacro carentes
mortem obierint, partim diuine communioni minime facte pariti-

cipes, ex corporis custodia (quod nemo homo vitare potest) congre-
runt: quinetiam cades sere infinita inde facta, & non terra modo,
verum etiam aer copiosa sanguinis effusione inquinatus. Quorū
quæq; ergo est, qui non optat ista corrigi, ad statum redacti me-
liorem?

Quocirca deliqui operam, ut vos intelligatur, cum omnes vbiq;
Ecclesie non aliud symbolum, vel doctrinam, vel decisionem fidei,
vel fidem, quam sanctum symbolum, de quo diximus receperunt
decem & octo Episcoporum, quod centum quinquaginta Patres,
quos supra commemorauimus, conseruauerunt, aut habuisse, aut ha-
bere, aut habituros esse, aut scire alios habere. Quod si quisquam
aliud habeat, cum alioquin ab Ecclesia existimamus. Nam hoc solo
nostrum Imperium (vbi docuimus) conseruari consilium, idcirco
ipsum populi amplectati, salutari Spiritu sancti illustrantur lumi-
nes; sacrosq; baptizatum lauacro tinguntur: idem quoq; assensu sine
sancti Patres in Concilio Ephesino congregati, qui impium Nestori-
um & eius erroris fautores ministerio Ecclesiasticæ abdicauerunt. Cui
etiam vna cum Eurychete (vique enim fidei decreti, qua dixi-
mus, repugnat) anathema denunciamus, approbamus, ea, que
duodecim capita dicuntur Cyrilli pia memoria sancti & Catholi-
cæ Ecclesie Aligæ sine Archiepiscopi.

XXVIII. Nam consuetum, vniuersum Dei Filium Dominum nostrum
Iesum Christum verè incarnatum esse, consubstantialitatem Patri se-
cundum diuinitatem, secundam humanitatem nobis consubstan-
tialem, descendisse de celo, carnem suscepisse à Spiritu sancto &
Maria Virgine Deipara: vnum esse, non duo. Vnum enim esse di-
uinum & miracula, que edidit, & passionem, quas in carne sustinuit.
Eos autem, qui eum diuidunt, aut naturas eum confundunt, aut
carnem suscepisse imaginariam introducunt, omnino reprobamus.
Quippe incarnatio sine labe peccati ex Deipara se verè facta, ac-
cessionem alterius Filij non effecit. Nam manet Trinitas, etiam
cum vna Trinitatis persona, nempe Deum Verbum, incarnata sit.
Quare cum expletum habeamus, cum omnes sanctas vbiq; &
Orthodoxas Ecclesias, tum earum Presides Deo carissimos, tum
nostrum Imperium nullam aliud symbolum, aliamve fidei decisio-
nem, preter Synodalem, de quo sumus modo locuti, vel admisisse,
vel admittere posse, absque vlla hesitatione nos ad concordiam red-
ducamus. Ista quidem certe vobis scripsimus, non ut noueremus fi-
dem, sed ut vobis de fide penitus persuaderemus. Cuiq; autem, qui a-
liud quiddam vel senserit, vel sentiat, seu iam, seu alius, seu in Con-
cilio Chalcedonensi, seu in alio que in Concilio anathema iudica-
mus, maxime vero omnium Nestorio, Eurychete, & illarum doctri-
nae fautorum.

XXIX. Quocirca vos spiritum ad matrem Ecclesia adiungite, atq; secundum
vnam solam, fidei decisionem trecentorum decem & octo sancto-
rum Patrum nobiscum vna diuina in ea communionis frammis. Nā
sacro sancta vestra mater Ecclesia tam vastos gentes suos filios am-
plexu capis, cum vestram diu operam dulcemque vocem audire
desiderat. Populi igitur vos ad eam recipite. Nam si hoc prescri-
bitur, non quod Dominum Saluatoris & Deum Iesu Christi bene-
uolentiam vobis conciliabitur, verum etiam à nostra consuetudine
magnam laudem consequemur: hæc itus Zenonis Enoticon,
quo (proh nefas!) anathema insertum in Chalcedonensi
Concilium. At si effectum consideres, nempe profici-
tionem Concilij Chalcedonensis, quid minus habuit ad
impia Basilicæ tyranni Encyclia Zenonis Enoticon? qui-
bus planè intelligatur, quam fraudulenta fuerit hæc detrimen-
to Catholice fidei pax sancta, eademque hæc litteris
promulgata.